
 
 

平成 23 年 3 月 31 日 

 

各     位 
 

東京都中央区八丁堀2丁目9番 1号
株 式 会 社 エ ム オ ー テ ッ ク
代表取締役社長  砂原 俊晴
(コード番号 ： 9 9 6 1 東証第二部)
問 合 せ 先  
専 務 取 締 役 
企画・管理本部長 

 数納 芳伸

ＴＥＬ (03)5543-2518 
 

 

 「東北地方太平洋沖地震」の影響に関するお知らせ（第２報） 

 

 

平成 23 年 3 月 11 日に発生いたしました「東北地方太平洋沖地震」におきまして、被災され

た皆様には心よりお見舞い申し上げます。犠牲になられた方々及びご遺族の皆様に対し、深く

お悔み申し上げるとともに、被災地の皆様の一日も早い復興を心からお祈り申し上げます。 

3 月 15 日の情報開示以降、現時点までに確認の取れた当社グループにおける被災状況とそ

の復旧対応について、下記のとおりお知らせいたします。 

 

 

記 

 

１．被災状況について 

① 人的被害について 

当社グループ役職員等に人的被害はございません。 

 

② 営業・生産拠点について 

営業拠点である、東北支店（宮城県仙台市）及び郡山営業支店（福島県郡山市）並びに

秋田営業所（秋田県秋田市）、青森営業所（青森県青森市）においては、復旧作業は完了

し、営業を再開いたしました。 

生産拠点である、青森工場（青森県上北郡）、秋田工場（秋田県秋田市）、いわき工場（福

島県いわき市）におきましても、復旧作業は完了し、操業を再開いたしました。 

仙台工場（宮城県岩沼市）におきましては、資機材の荷崩れ及び津波の影響による建物

の損壊、設備への冠水等被害を受け操業を停止しておりましたが、一部で操業を再開して

おり、4 月中の通常操業再開に向けて復旧作業を進めております。 

当社グループといたしましては、今後の復興に向けた資材の供給に備え、東北圏の工場

を中心に全工場でバックアップし出荷体制を整え、与えられた役割を果たすべき全社を挙

げて取り組んでまいります。 

 

２．業績への影響について 

今回の地震災害による損害額及び当社グループの業績に与える影響は現時点では不明で

あり、重大な影響が見込まれる場合は速やかにお知らせいたします。 

 

 

以 上 


